УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

* </

Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Челябинской области от 22 августа 2016 года № 01/2632 «Об обеспечении
организации и проведения областной олимпиады школьников в 2016 -  2017
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный, муниципальный этапы областной олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году по следующим предметам: башкирский
язык и литература (при наличии заявок), биология, математика, татарский
язык и литература (при наличии заявок), психология, физика, химия.

2. Обеспечить участие команд школьников Озерского городского округа
в областном этапе областной олимпиады школьников.

3. Утвердить прилагаемый состав муниципального оргкомитета по
организации и проведению школьного, муниципального этапов и участию в
областном этапе областной олимпиады школьников.

4. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно
методических комиссий областной олимпиады школьников.

5. Утвердить прилагаемый состав муниципального жюри областной
олимпиады школьников.

6. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников.

. Назначить старшего инспектора отдела общего и дополнительного
образования О. Ф. 1 итченко ответственной за организацию работ по
подготовке и проведению школьного, муниципального этапов и за участие в
областном этапе областной олимпиады школьников с определением
персональной ответственности за конфиденциальность информации,
касающейся содержания олимпиадных заданий.

8. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 09
сентября 2016 года разработать олимпиадные задания школьного этапа,
ответы и критерии оценивания к ним, требования к проведению школьного
этапа, программу проведения школьного этапа областной олимпиады
школьников.

9. Начальнику информационно-аналитического отдела С.Н. Ланге
организовать в целях информационного обеспечения школьного,
муниципального этапов областной олимпиады школьников работу раздела
«Олимпиадное движение» на сайте Управления образования в период
подготовки и проведения областной олимпиады школьников.

10. Руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить проведение школьного и муниципального этапов в

соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников;
2) назначить ответственного за организацию и проведение школьного,

муниципального этапов и за участие в областном этапе областной олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году;

3) обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием
информационных технологий, своевременное получение информации и
соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных
заданий.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего и дополнительного образования Теплыгину А.Б.

Начальник Управления Л.В. Горбунова

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
от о/ /  ДО 2016 г. № /r¡fycjr<f

<Г
Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению

школьного, муниципального этапов и участию в областном этапе областной
____олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

Ф И О Д олж н ость

П редседатель:
Г орбун ова Л .В . Н ачальн и к  У п равлен и я  обр азо ван и я

Зам ести тель  п редседателя:

Т еп лы гина Л .Б . Н ачальн и к  отдела  общ его  и д о п о л н и тел ьн о го  образован и я
Ч лены  оргком и тета:

Л ан ге  С .Н . Н ачальн и к  и н ф о р м ац и о н н о -ан ал и ти ческо го  отдела
Т и тчен ко  О .Ф . С тарш ий  и н сп ектор  отдела о б щ его  и д о п олн и тельн ого

образования
А н и си м ов В В. Д и р екто р  М ЬО У  С О Ш  № 21
А м урский  А .А . Д и р екто р  М БО У  О О Ш  № 22
Л у кьян о ва  Е.А . Д и р екто р  М БО У  «Л ицей  №  23»
А зиева Н.Э. Д и р екто р  М БО У  С’О Ш  № 24
А куж инов С .К . Д и р екто р  М БО У  С О Ш  № 25
К устарева Н .М . Д и р екто р  М БО У  С О Ш  № 27
Ю ди н а Н .А . Д и р екто р  М БО У  «Ш ко л а  № 29»
Е ф и м ова Е.В . Д и р ек то р  М Б О У  С О Ш  № 30
А рчакова Е.П . Д и р ек то р  М Б О У  С О Ш  № 32
П еш кова  Г.Н . Д и р екто р  М Б О У  С О Ш  № 33
К узн ец ова  М .В. Д и р екто р  М Б О У  О О Ш  № 34
О бж ори н а И .С Д и р екто р  М БО У  С О Ш  № 35
Ш иряева И .А .. Д и р екто р  М Б О У  С К О Ш  № 36 III-IV  видов
В аси льева  С .И . Д и р екто р  М Б О У  С О Ш  № 38
В ойтко С .А . Д и р екто р  М Б О У  «Л ицей  №  39»
Х удяков О .Б . Д и р екто р  М Б О У  С О Ш  № 41
К нязева I .А. У чи тел ь  М БОУ С О Ш  №21
М ачинская  Л .В . П ед аго г-п си х о л о г М БО У  С О Ш  № 22
Г орлан ова  Л . А. Зам ести тель  д и р екто р а  М Б О У  «Л ицей  № 23»
Б огдан ова  Ю .А . У чи тел ь  М Б О У  С О Ш  № 24
Х асан ова  Е.С . У чи тель М БО У  С О Ш  № 25
М ищ енко  И.В. У чи тел ь  М БО У  С О Ш  № 2 7
М итяева П.В У чи тель М БО У  «Ш кола № 29»
Л у ки н а  О .М . • У чи тель М БО У  С О Ш  № 3 0
А вери н а М .А. Зам ести тель д и р екто р а  М Ь О У  С О Ш  № 32
К улакова И.В. У чи тел ь  М Б О У  С О Ш  № 33
К удрявцев С ..А . У чи тел ь  М БО У  С К О Ш  №  36 1II-IV видов
11ауль Н .А . Зам ести тель  д и р екто р а  М Б О У  С О Ш  № 38
Г удкова Н.А . Зам ести тель  д и р екто р а  М Б О У  «Л и ц ей  № 39»
Ьогосва О. А. У чи тел ь  М БО У  С О Ш  № 41
А н уф ри ева  Л .В . Р уководи тель 1 М О учи телей  м атем ати ки , учитель М БО У

«Л ицей  № 23»
П лотн и кова  И.М Р уководи тель I М О учи телей  би ологи и , учитель

М Б О У  О О Ш  № 34
К и р ю х и н а  М .Н . О тветствен н ы й  за  п р о вед ен и е  областн ой  о ли м п и ады

ш ко л ьн и ко в  по п си хологи и , п ед аго г-п си х о л о г  М Б О У  С О Ш
№ 21

П орош и н а Е.В . Р у ко во д и тел ь  Г М О  у ч и тел ей  ф и зи ки , учитель М Б О У
«Л ицей  № 39»

Б екм ан сурова  М .В . Р уковод и тель  Г М О  у ч и тел ей  хи м и и , уч и тел ь  М Б О У  С О Ш
№ 21

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
от V /  çÇ  2016 г. №

Состав муниципальных предметно-методических комиссий областной
олимпиады школьников в 2016-20] 7 учебном году

Ф И О Д о л ж н о сть
Б иология

П лотн и кова  И .М . П ред седател ь  ком и сси и , р у ко в о д и тел ь  Г М О  учителей
б и о л о ги и , учи тель б и ологи и  М БО У  О О Ш  № 34

Гудков Н .В . У чи тель биологии  М Б О У  «Л и ц ей  № 3 9 »
П олтавская  О .А .. У чи тель би ологи и  М Б О У  « Ш кола № 29»
К л и н духова  Л . ГГ. У чи тел ь  биологии  М Б О У  С О Ш  № 33
А н тон ова  Л .Ю . У чи тель би ологи и  М Б О У  С О Ш  № 21
С о ко льн и ко ва  С .С . У чи тель би о л о ги и  М Б О У  С О Ш  № 24
М аляви н а И.Г1 У чи тел ь  би о л о ги и  М Б О У  С О Ш  № 38

Ф и зи ка
П орош ин а F .B . П редседател ь  ком и сси и , ру ко во ди тель  Г М О  учителей

ф и зи ки , учи тель ф изики  М Б О У  «Л ицей  №>39»
Ж и н ки н а  Е.В. У чи тел ь  ф изики  М БО У  С О Ш  № 32
К уп рсева  А .В . У чи тель ф изики  М Ь Ъ у  С О Ш  № 27
Л ян гузова  Е .П . У читель ф изики  М Б О У  С О Ш  № 21
П орош ин О.В . У чи тел ь  ф и зи ки  М БО У  «Л ицей  № 39»
Т итова Н .М . У чи тель ф изики  М БО У  С О Ш  № 24
Ф и ли п п ова  Е.В. У чи тель ф изики  М БО У  «Л и ц ей  № 23»

Х им ия
Б екм ан сурова  М .В . П редседатель ком и сси и , р у ко во ди тель  I М О  учителей  хим ии,

у чи тель хи м и и  М Б О У  С О Ш  № 21
С толярен ко  СТО. У чи тель хи м и и  М Б О У  С К О Ш  № 3 6  Ш -1У видов
К улакова И .В . У чи тель хим ии  М Б О У  С О Ш  № 33

11сихология
К ирю хи н а М .Н . П р ед седател ь  ко м и сси и , ответствен н ы й  за  проведение

об ластн ой  о л и м п и ады  ш ко л ьн и ко в  по пси хологи и , п едагог-
п си холог М Б О У  С О Ш  № 21

Г ум бург А .А . П ед аго г-п си х о л о г М БУ  Д О  «Д Т Д иМ »
Ж уравл ёва  В.Г. П ед аго г-п си х о л о г М Б О У  «Л и ц ей  № 39»
М акарова К.В . П ед аго г-п си х о л о г М БО У  С О Ш  № 24

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
о г а 9 2016 г. №

-------------------------  ------  ¿r
Состав муниципального жюри областной олимпиады школьников

___________ в 2016-2017 учебном году ____________
Ф И О Д о л ж н о сть

Б иология
П лотн и кова  И .М . П ред седател ь  ж ю ри , р у ко в о д и тел ь  Г М О  учителей  би ологи и ,

учи тель биологи и  М БО У  OOII1 № 34
А н тон ова  Л.ГО. У чи тел ь  биологи и  М Б О У  С О Ш  № 21
М оргун Н .М . У чи тель б и ологи и  М БО У  «Л ицей  № 23»
С окольн и кова  С .С . У чи тел ь  б и ологи и  М Б О У  С О Ш  № 24
С м агина Н .М . У чи тель биологи и  М Б О У  С О Ш  № 25
К равчук Г .В. У чи тел ь  биологи и  М Б О У  С О Ш  № 2 7 , М БО У  «ВС'Ш № 201»
В и ш н якова  Г.И. У чи тель биологии  М Б О У  С О Ш  № 3 0
К олом  ы ц ева  И.Д .. У чи тель б и ологи и  М БО У  С О Ш  № 32
К ли н д у х о ва  Л.Г1. У чи тель биологи и  М БО У  С О Ш  № 33
В орон и н а Г.Н. У читель б и ологи и  М БО У  С О Ш  № 35
К орм акова  СXI. У чи тель б и ологи и  М БО У  С К О Ш  № 36 III-IV вицов
М алявина И .ГI. У чи тель би о л о ги и  М Б О У  С О Ш  № 38
I удков 11.В. У чи тель б и ологи и  М Б О У  «Л ицей  № 39»
М елихова Е .И . У чи тель биологи и  М БО У  С О Ш  № 41
Гуляев М .В . У чи тель би о л о ги и  М Б О У  О О Ш  № 22
К удаш ева М .В . У читель биологи и  М Б О У  С О Ш  № 41
П олтавская О .А . У чи тель б и ологи и  М Б О У  «Ш ко л а  № 29»
Г аврилова Е В. М етоди ст М Б О У  «Л ицей  № 23»
М арты н Е.В У чи тел ь  биологи и  М БО У  С О Ш  № 35

М атем ати ка
А нуф риева Л ,В . П р едседатель ж ю ри , р у к о в о ти тел ь  ГМ О  учителей

м атем ати ки , у чи тель м атем ати ки  М БО У  «Л и ц еи  № 23»
Т егачева С.В . У чи тель м атем атики  М БО У  С О Ш  № 21
Зотова  И .К . У чи тель м атем атики  М Б О У  О О Ш  № 22
К и ртян ова  Л .В. У чи тел ь  м атем атики  М БО У  О О Ш  № 22
Ч ернова О .А . У чи тель м атем ати ки  М Б О У  «Л и ц ей  № 23»
Б ары ш ева 0.11. У чи тель м атем ати ки  М Б О У  « Л и ц ей  № 23»
Радченко Г.Л. У читель м атем атики  М Б О У  «Л и ц ей  № 23»
Х охлунова А .А . У чи тел ь  м атем атики  М БО У  С О Ш  № 24
М ухам етш и н а Н .В. У чи тел ь  м атем ати ки  М БО У  С О Ш  № 24
Богданова Ю .А. У чи тель м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  № 24
Г ули ьа  П .Ю . У чи тель м атем ати ки  М БО У  С О Ш  № 25
С ем еп и хи н а М .Р У читель м атем ати ки  М БО У  С О Ш  № 25
Т урсукова Т.А . У чи тел ь  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  № 27
К ож евн и кова  Г.Б. У чи тел ь  м атем атики  М Б О У  С О Ш  № 27
К арим ова С .З. У чи тель м атем ати ки  M bt )У С О Ш  № 27
Т ем и рова  Р.М . У чи тель м атем атики  М БО У  «Ш кола № 29»
Бурак 3.11. У чи тел ь  м атем ати ки  М Б О У  « Ш ко л а  № 29»
С ем ен ова  11.Г1. У чи тел ь  м атем аги ки  М Б О У  « Ш ко л а  № 29»
Н и киф орова Л.Г1. У чи тель м атем ати ки  М Б О У  «Ш кола № 29»
К озлова О .В. У чи тель м атем атики  М БО У  -'Ш кола № 29»

С оловьева А А . У чи тель м атем атики  М ЬО У  ’«Ш ко л а  № 29»
Т рускова  Н.С. У чи тель м атем атики  М ЬО У  С О Ш  ГКГаЗО
Ч удова И .Н . У чи тель м атем атики  М Б О У  С О Ш  № 30
Ч ернецова Ю .Ю . У чи тел ь  м атем атики  М ЬО У  С О Ш  № 30
К оряки н а Г.Й. У читель м атем атики  М БО У  С О Ш  №»32
Зап евалова  И .В. У чи тель м атем атики  М Б О У  С О Ш  №>32
Е лаева И В. У читель м атем атики  М Б О У  С О Ш  №»32
К ом цровз Н.А. У читель м атем атики  М БОУ С О Ш  №>32
Минина М .В У читель м атем атики  М Б О У  С О Ш  №уЗЗ
С ем енская Л ,К . У чи тель м атем ати ки  М БО У  С О Ш  №¡33
Батуева С И У чи тел ь  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  №>33
X ) '(Якова В А. У чи тель м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  №«33
Гилева О Н У чи тель м атем атики  М БС'КОУ  С К О Ш  №»34 VII вида
Р ы ж кова  Н .В . У чи тель м атем атики  М Б С К О У  С К О Ш  № 3 4  VII ви да
Ж ам и лова  Ф Р У чи тел ь  м атем атики  М ЬО У  С О Ш  №»35
А никина Н.В У чи тел ь  м атем ати ки  М БО У  С О Ш  №>35
А спаева Т .М У чи тел ь  м атем атики  М БО У  С О Ш  №>35
А н ти н ьева  Т. А. У чи тель м атем ати ки  М БО У  С К О Ш  № 36 III-IV видов
К у тузова  В.В. У чи тел ь  м атем ати ки  М БО У  С К О Ш  № 3 6  IIM V  видов
Ж дан ови ч  Е .И . У чи тель м атем атики  М БО У  С К О Ш  №‘>3h QJ-lV  видов
П орош ин а В.В У чи тель м атем атики  М БО У  С К О Ш  .№36 III-IV  видов
Р ом анова М .( ') У читель м атем ати ки  М БО У  С К О Ш  №»3b III-IV  видов
11еравина О .В . У чи тель м атем атики  М БО У  С К О Ш  №>3ь III-IV  видов
В ласова Н .В. У чи тель м атем атики  М БО У  С О Ш  № 38
11опькш1 И .В . У читель м атем атики  VIБОУ С О Ш  .№38
П риходько  Г.П У чи тель м атем атики  М БО У  С О Ш  № 38
А нан ьи н а Е В. У чи тель м атем атики  М Б О У  «Л и ц ей  .№39»
И гнатенко В В У чи тель м атем атики  М БО У  «Л ицей  № 39»
К ои евски х  Г.А. У чи тель м атем атики  М БО У  «Л ицей  № 39»
Б ори ски н а П .Е У чи тель м атем ати ки  М Б О У  «Л и ц ей  № 39»
Золотарева  1 .В. У читель м атем ати ки  М Б О У  «Л и ц ей  №>39»
Х уж ина Н.О . У читель м атем ати ки  М Ь О У  «Л ицей  № 39»
Ч ернова Е .Г. У читель м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  №»41
Е рм акова Г.А У читель м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  №>41
П астухова О .В У чи тел ь  м атем атики  М Б О У  С О Ш  J4L>41
Г изатуллин а Г .Л У чи тел ь  м атем атики  М Б О У  С О Ш  №»41
П олёва  А. А. У чи тель м атем ати ки  М Б С У В У  « Ш ко л а  №»202»
Е рем ина В.А. У чи тель м атем ати ки  М Б С У В У  « Ш ко л а  №»202»
Т и м оф еева  Т.П. У чи тел ь  м атем ати ки  М Б С У В У  «Ш ко л а  №»202»

Ф изи ка
11орошина Е.В. П редседатель ж ю ри , р у ко во ди тель  I М О  учителей  ф изики ,

учи тель ф и зи ки  М Б О У  «Л и ц ей  №»39»
А келнпа Ю .С- У чи тель ф изики  М БО У  С О Ш  №«38
А рю кова Е.П. У чи тель ф изики  М БО У  С О Ш  №>21
Ж и н ки н а Е. В. У читель ф изики  М БО У  С О Ш  №»32
Золи на Ь .А . У читель ф изики  М Б О У  С К О Ш  №т36 Ш-1У видов
Кщэтяыов А. И. У чи тел ь  ф изики  М БО У  О О Ш  №»22
Куп рее на А. В. У чи тел ь  ф изики  М БО У  С О Ш  №»27
Л исицы н С. Г. У чи тел ь  ф изики  М БО У  «Л и и ей  №»39»
Л ян гу зо ва  Е .П . У чи тель ф изики  М БО У  С О Ш  №»21

М епенков М Б. 1 У чи тел ь  ф изики  М Б О У  С О Ш  № 33

I lopoim iH О .В. У чи тел ь  ф изики  М БО У  «Л и ц ей  № 39»
----------.-----  « ----—■-----------

П отапенко  О.С’. У чи тель ф изики  М БО У  С О Ш  № 30

Рекона Л .И . У чи тел ь  ф изики  М БС'У ВУ  «Ш ко л а  № 202»

С ухова О .Р. У ч и тел ь  ф изики  М БО У  С О Ш  № 25

С ухо вер ко ва  М .А . У чи тель ф изики  М Б О У  С О Ш  № 41

Титова Н .М . У чи тел ь  ф изики  М БО У  С О Ш  № 24

Ф и л и п п о ва  Р.В У чи тель ф изики  М Б О У  «Л ицей  № 23»

Х ал и то в а  Л .Н > ч и т ел ь  ф изики  М БО У  С О Ш  № 35

Ш атина JI. М. У чи тель ф изики  М Б О У  С О Ш  № 41

Ш вейки  на Ю .С. У чи тел ь  ф изики  М БО У  «ВС 111 № 201»
Х им ия

Б екм ан су р о ва  М .В. П р едседатель ж ю ри, р у к о в о д и тел ь  1 М О  учителей  хим ии ,
у ч и тел ь  хим ии М Б О У  С О Ш  № 21

И ьанова Т  Н У ч и тел ь  хим ии М БО У  «Л и ц ей  № 23»

Задорин  А.А . У чи тел ь  хим ии М БО У  «Л ицей  № 23»

Ш уры гина В.С . У чи тель хи м и и  М Б О У  О О Ш  № 3 4

А ф ан асьева  О .В. У чи тел ь  хим ии М Б О У  С О Ш  № 27

И ванова Г.И. У чи тел ь  хи м и и  М БО У  С О Ш  № 30

Г аври кова  Л .Д . У чи тел ь  хим ии М БО У  С О Ш  № 38

Г лухова С .В. У чи тел ь  хим ии  М БО У  С О Ш  № 41

П олякова  Е Н. У чи тель хим ии  М Б О У  « Ш ко л а  № 29»

В ерби ц кая  Л .Ю . У чи тель хим ии  М БО У  С О Ш  № 32

Г удкова Н.А. У чи тел ь  хим ии М БО У  «Л и ц ей  № 39»

Ц удорова М .В У чи тел ь  хим ии М Б О У  С О Ш  № 24

С ави н а О . А. У чи тел ь  хим ии М Б С У В У  «Ш ко л а  № 202»
П си хологи я

К ирю хина М .Н . 11редседазель ж ю ри, о тв етств ен н ы й  за проведен и е областной
о л и м п и ад ы  ш ко л ьн и ко в  по п си хологи и , п ед агог-п си холог
М Б О У  С О Ш  № 21

Я н и с Т .Б. П ед аго г-п си х о л о г М Б О У  С О Ш  № 27

К ай зер  О .М . П ед аго г-п си х о л о г  М Б О У  С К О Ш  № 3 6  Ш-1У видов

К ож ухова  К .С .. П ед аго г-п си х о л о г  М Б О У  С О Ш  № 25

Ф ед о сей ки н а  О .М . П ед аго г-п си х о л о г М Б О У  « Ш ко л а  № 29»

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
от с / /  2016 г. №

График проведения школьного этапа областной олимпиады школьников в
2016-2017 учебном году

НАЧАЛО ОЛИМПИАД 15.00

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Состав
участников

Место проведения

1 . Психология 28 октября 9-11 ОУ